关于启动学院新一轮学科团队组建工作的通知

各位教师：

根据学校《关于启动新一轮学科团队立项工作的通知》相关要求，依

据《东北农业大学学科团队建设与管理办法（修订）》（东农研字〔2021〕

4 号），为提升学院学科建设水平，发挥学科团队在学院学科建设中的主力

军作用，学院将根据学校要求开展新一轮学科团队组建工作，现就相关工

作通知如下：

根据学校对学院“十四五”学科团队顶层设计的反馈意见，结合学院

实际情况，“十四五”期间学院拟依托农业工程和水利工程 2 个一级学科

组建 6 个学科团队，详情如表 1 所示。

表 1 学院“十四五”拟建学科团队情况

序号 一级学科名称 学科团队名称 带头人
1 农业工程 农业水土资源高效利用 付 强

2 农业工程 农业节水理论与技术 张忠学

3 农业工程 农业水旱灾害过程模拟与防治 刘 东

4 农业工程 农业水土环境效应与生境健康调控 杨 帆

5 农业工程 农田水土污染过程模拟与调控 崔 嵩

6 水利工程 寒区水利工程安全运行与管理 汪恩良

根据学校新一轮学科团队立项工作的相关要求，第一阶段学院申报截

止日期为 5 月 6 日。鼓励各位教师结合自身研究方向与发展需求（可突破

原有学科团队归属），本着双方自愿原则，与学科团队带头人主动联系，

尽快融入学科团队组建工作，为提升学院学科建设工作水平做出积极贡献。

水利与土木工程学院

二〇二一年四月三十日